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Warszawa, dnia 16.09.2024r. 

   

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
   

Dotyczy:  postępowania  numer:  D/142/2024, na dostawę termosów na potrzeby Służby Żywnościowej. 
 

 

 

  

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia, iż w postępowaniu               

na dostawę termosów na potrzeby Służby Żywnościowej, w dniu 09.09.2024r. wpłynęły wnioski 

o wyjaśnienie treści SWZ.  

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

informuje, iż udzielił następujących wyjaśnień: 

 

Wniosek nr 1 

Pytanie nr 1 

Czy jest możliwość dopuszczenia termosu w zadaniu nr. 5 o wysokości max do 31 cm  

(w Wet jest 30 cm) ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jednorazowo wyraża zgodę na propozycje 

potencjalnego Wykonawcy i dokona stosownych zmian w treści SWZ. 

 

 

Wniosek nr 2 

Pytanie nr 1 

 W związku z postępowaniem na dostawę termosów, w związku z niemożliwością złożenia 

poprawnej oferty zgodnej z wymaganiami zawartymi w SWZ, WET oraz Normie Obronnej  

NO-73-A202:2022 a także z góry wiadomą oczywistą niemożliwością realizacji umowy  

w żądanym terminie, zwracam się do Zamawiającego z prośbą o:  
 

I. Zmianę zapisu w rozdziale IV Termin i miejsce wykonania zamówienia.  

1. Zamawiający wymaga, aby zamówienie podstawowe i opcjonalne zrealizowane zostało  

w terminie do 60 dni od dnia zawarcia umowy, jednak nie później niż do dnia 20 grudnia 2024,  

w zależności od tego, który z wyżej wymienionych terminów upłynie wcześniej.  
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 Z powodu zbyt późnego ogłoszenia postepowania (pod koniec roku, zamiast na początku 

roku), braku możliwości organizacji szybkiego transportu (blokada morza czerwonego i zatoki 

adeńskiej z powodu konfliktu Izrael- Huti Somalia z Azji (miejsc produkcji) do Europy,  

braku termosów w europejskich magazynach (całe zapasy zostały lub będą dostarczone  

do 3 i 4 RBLog), uprzejmie informujemy, iż czas na dostawę 30 dni, a także okres do dnia  

22 i 29 listopada jest niemożliwy do dotrzymania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, rozdział IV- Termin i miejsce wykonania zamówienia, pkt 1 pozostawia  

bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 2 

Zmianę zapisu w rozdziale V Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych pkt 1 ppkt 

2 atest PZH (świadectwo jakości zdrowotnej) lub dokument równoważny stosowany w krajach  

Unii Europejskiej, z oznaczeniem na produkcie zgodnie z rozporządzeniem (WE) 1935/2004  

Dla zadań nr 1,2,3,4,5,6 i  
 

Zamawiający żąda posiadania i okazania atestu PZH dla termosów nie mających kontaktu  

z żywnością lub wodą do spożycia (żywność jest przechowywana w pojemnikach GN  

a nie bezpośrednio w termosie, a dla produktu jakim jest termos 0,7 – 1,0 litra do napojów,  

w którym płyny spożywcze lub woda przeznaczona do bezpośredniego spożycia  

są przechowywane bezpośrednio w nim, uważamy za błąd lub niedopatrzenie, stąd wnosimy  

o dopisanie do przedmiotowych środków dowodowych także termosów 0,7-1,0 l 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycje potencjalnego 

Wykonawcy i pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 3 

Uszczegółowienie konkretnego koloru w załączniku nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia  

pkt VIII Termos do Napojów 0,75-1,0 dm³ z kubkiem izotermicznym, pkt 2. Pojemnik 

Izotermiczny  

- kolor zielony zgodny z normą obronną NO-80-A200:2021  
 

Jak wynika z treści normy obronnej NO-80-A200:2021wszystkie artykułu malowane będące 

sprzętem wojskowym SW jak też sprzętem powszechnego użytku SPW, winne być malowane 

kolorem zgodnym z NO-80-A200:2021, co nie wpływa na cenę, gdyż producent i tak musi 
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malować termosy, dlaczego więc nie ma to być farba o barwie określonej w normie obronnej,  

tak ja menażka, manierka.  
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż opracowane wymagania dotyczą sprzętu  

powszechnego użytku i nie wymagane jest malowanie produktu na zgodność z normą obronną  

NO-80-A200:2021. 

 

 

Pytanie nr 4 

Zmianę i dopuszczenie w pkt 1 Parametrów technicznych dodanie koloru grafitowy lub czarny. 
 

Uprzejmie informuję iż obecnie nie ma możliwości wyprodukowania i dostarczenia innych 

termosów-szaf niż w kolorze ciemnego grafitu bądź czarnych, co nie ma wpływu  

na ich właściwości. Natomiast zmiana i dopuszczenie ww kolorów pozwoli zrealizować 

zamówienie publiczne. Taki stan utrzyma się do końca roku 2024.   

Zamawiający informuje, iż w zakresie zadania nr 6 pozycja 1- termos  

do przechowywania i transportu posiłków w pojemnikach GN- szafa 10-12 półek bez 

pojemników nie dopuszcza w przedmiocie zamówienia koloru czarnego. Jednocześnie 

informuje, iż w treści SWZ (Załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia),  

rozdział IX, Parametry techniczne pkt.1 zapisano „…lub szarym granitowym lub granitowo-

niebieskim. Dopuszcza się odcienie tych kolorów” co obejmuje wniesiony wniosek w zakresie 

koloru grafitowego. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający pozostawia zapisy 

treści SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 5 

Wyrażenie zgody na dostawę Termosów-szaf 10-12 półek z pojemnikami GN ze stali 

nierdzewnej bez uchwytów z pokrywami z uszczelką. 
 

Uprzejmie informuję, iż do termosów szaf nie stosuje się pojemników GN z uchwytami,  

gdyż uchwyty są zbędne, przeszkadzają i nie pomagają w załadunku i rozładunku (inaczej  

niż w termosach ładowanych od góry lub ciągach wydawczych). Poza tym żaden producent  

ani polski dystrybutor do końca bieżącego roku nie dostarczy pojemników GN z uchwytami. 

Problem nie dotyczy samych pojemników z uchwytami, a pokryw szczelnych z uszczelkami,  

które są w magazynach europejskich i polskich, a które nie posiadają wycięcia na uchwyty.  

Poza tym zmiany producentów samych uchwytów, na takie które nie chowają się całkowicie  

pod rantem i wystają ponad obrys, powodują brak możliwości zamknięcia termosu od góry. 

Problem ten jest Zamawiającemu znany z lat poprzednich, gdzie nasza firma w ramach 
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postępowania dla 4 RBLOG i z dostawą do magazynu Zamawiającego, musiała wymieniać 

wszystkie chowane uchwyty na nowe. Ostatecznie należy stwierdzić, że do termosów-szaf, 

uchwyty są zbyteczne. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie zadania nr 6 pozycja nr 1 przedmiotem 

zamówienia jest termos do przechowywania i transportu posiłków w pojemnikach GN-  

szafa 10-12 półek bez pojemników. Pojemniki GN stanowią odrębne pozycje  

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień dokona zmiany treści SWZ. 

 

KOMENDANT  KOMENDANT 

   

płk Mieczysław SPYCHALSKI  /-/ wz. płk Marek BŁACHOWIAK 

 


